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til den Forskjel i Afstand, som der er imellem 
Veien fra Danmark til England og fra Amerika 
til England. Fragten herfra til England for 
Kreaturer er relativt mange Gange Mere, end 
den kan antages at være selv fra det indre 
Amerika til det engelske Marked 홢홢홢 eller for ikke 
at bruge et maaske for stærkt Udtryk ved at kalde 
den: ,,mange Gange høiere«, vil jeg sige, at den 
er betydelig meget høiere. Man maa altsaa være- 
belavet paa, at der vil vedblive at komme en 
meget stærk Stigning i den Jndførsel, som nu 
foregaar fra Amerika, dels af levende dels af 
slagtet Kvæg, at Tilforslen af Korn, Hvede og 
Mais vil være meget betydelig og stadig stigende, 
samt at alle Meieriproduktein Smør og Ost, i 
stedse stigende Forhold ville blive indførte fra 
Amerika. Man vil maaske endog i de szallerseneste 
Dage have lagt Mærke til, hvorledes man har 
tænkt paa at anvende til denne Transport navnlig 
af levende Kreaturer, det berømte store Skib, der 
var blevet faa stort, at man næsten ikke vidste, 
hvad man skulde bruge det til, nemlig »Great 
Eastern«, det; samme Skib, som har nedlagt de 
to Telegraftouge mellem Europa og Amerika; man 
er nu ifærd med at indrette dette Kjæmpeskib til 
Kvægtransport fra Amerika til Liverpool. Hvis 
dette sker, hvis det svarer Regning, og hvis ikke 
Epizootier eller smitsomme Sygdomme imellem 
Dyrene skulde lægge Hindringer i Veien, saa vil, 
der allerede gjennem dette Dampskib foruden gjens 
nem de Snese andre store «Danipskibe, som i de 
senere Aar ere blevne direkte byggede eller kjøbte 
færdige til denne Transport, være opstaaet en saa- 
dan Kilde til Forsyning af det engelske Marked, 
at det ers umuligt Andet, end at Prisen maa gaa 
meget betydelig ned, og de danske Kvægopdrættere 
ville komme til at føle dette. Med et saadant 
Skib som »Great Eaftern« vil der rimeligvis ved 
hver Seilads kunne indsøres 2500 S. 3000 Krea- 
turer, og hvis dette Tal slaar nogenlunde til, 
saa kan man deraf vente, at Frugten vil blive 
yderligere nedsat, og det er klart, at alle engelske 
Markeder gjennem en saadan Forsyning ville blive, 
om ikke overfyldte, saa dog saa rigelig forsynede, 
at de danske Kreaturer ville have meget ondt ved 
at optage Kampen derimod. Man trøster sig no- 
get med, at den stærke amerikanske Konkurrent 
skulde være et forbigaaende Fænomen, og at det 
ikke vil vare længe, førend Forholdet i den Hen- 
seende atter udjevner sig; - man gjør da navnlig i 
den Henseende opmærksom paa, at den amerikanske 
Agerdyrkning deri er væsentlig forskjellig fra den 
europæiske, at den lægger an paa den stærkest 
mulige og hurtigst mulige Udnytten af Ivr- 
den, og at man i Amerika driver det, som man 
kalder en »Rovdrift«. Dette er vistnok ganske 
rigtigt, og et Bevis derpaa findes i Grunden 
allerede deri, at der er en saa stor Forskjel 
imellem det Nettoudbytte, som Amerikas Ager- 
dyrkning kan bringe, ud af 1 Tønde Land, og 

detcNettoudbytte, som det engelske Agerbrug kan 
bringe ud deraf, idet Amerika kun yder en 
Trediedel af de Fold, som man kan have i 
England. Men paa den anden Side maa man 
vel vogte sig for at slaa sig til Ro med den 
Tanke, at den amerikanske Rovdrift snart maa 
ophøre; dette er neppe Tilfældet. Der findes 
vistnok dels i den allerede opdyrkede Jord endnu 
saamegen Kraft, at den i en Række af Aar 
kan yde et anstændigt Produkt, og dels findes 
der paa den store nordamerikanske Halvø faa 
udstrakte Distrikter, der hidtil ikke have været 
under Ploven, at man maa være belavet paa, 
at der i alt Fald maa hengaa meget lang Tid, 
en for vort Agerdyrkning meget følelig lang Tid, 
førend den amerikanske Rovdrift skulde have 
udtømt Jordbundem saaledes at man derfra 
kunde drage en Slutning til Formindskelfe af 
den Konkurrence, som der før har været. Man 
maa være belavet paa, at den endnu i lang 
Tid vil være tilstrækkelig til at frembringe uhyre 
Kvantiteter af Korn, og det maa tillige vel 
erindres, at, om end Jntensiteten af det ame- 
rikanske Agerbrug staar tilbage for, hvad vi 
kjende her i Europa, faa skal paa den anden 
Side, uagtet Arbeidslønnen som oftest er høiere 
i Amerika, dog Produktionsomkostningerne i det 
Hele stille sig betydelig gunstigere der end her. 
At. denne Fornemmelse ogsaa gjør sig stærkt gjæl- 
dende andetsteds, derom har man mange umiskjende- 
lige Vidnesbyrd, og for et agerdyrkende Land som 
vort er der al Opfordring til med omhyggelig 
Opmærksomhed at følge de Begivenheder og Be- 
vægelser, som i England have fundet Sted under 
det stærke Tryk, over hvilket alle Jordbrugere der 
klage. Der blev i den sidst forløbne Parlaments- 
session, i Juli Maaned, ført en yderst interessant 
Forhandling i det engelske Underhus idet der i 
Underhusets Møde den Ste Juli 1879 var stillet 
et Forslag af Mr. Chaplin, som opfordrede Re- 
gjeringen til at underkaste det engelske Agerbrugs 
nuværende Tilstand en omhyggelig og grundig 
Undersøgelse gjennem Nedfættelse af en kongelig 
Kommission, som ikke alene skulde have det Hverv 
at skildre den nuværende Tilstand og at undersøge, 
saa godt det lod sig gjøre, de Aarsager, der havde 
fremkaldt de uheldige Forhold, hvorover der kla- 
ges, men som tillige skulde paapege, hvad der fra 
Lovgivningens og fra Statens Side, saavelsom 
paa anden Maade, lod sig gjøre for at bringe det 
dybt sunkne Agerbrug over de store Vanskelighe- 
der, som det var undergivet Dette Forslag gik 
enstemmig igjennem, og under den Debat, som 
sørtes angaaende denne Sag, fremkom der Op- 
lysninger, som ere af den allerhøieste Interesse 
med Hensyn til de Vilkaar, hvorunder Agerbruget 
i England arbeider for Tiden. Der viser sig al- 
tid en vis Tilbøielighed, naar saaledes en enkelt 
Stand fremkommer med sine Klager og sine Be- 
sværinger, til noget at overdrive det Billede, som 


